

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Schimbarea timplariei in caminul nr.2 - Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 161 832 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,38	84,97	3 516,05
2.	7422010060100	Timplar	h-om	23,01	84,97	1 955,16
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,63	64,84	429,90
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,62	64,84	947,96
<b>Total manopera</b>						<b>6 848</b>

#### Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	42,84	1 395,00	59 761,80
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,76	1 600,00	42 816,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,45	75,00	1 533,75
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,95	85,00	845,75
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	29,58	100,00	2 958,00
6.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,20	8,50	282,20
7.	2743123549027	Pervazuri ( exterioare) din aluminiu pentru ferestre	m	3,00	95,30	285,90
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	371,88	0,65	241,73
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,75	3,15	178,76
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>108 905</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,72	25,00	43,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>44</b>

#### **Total:**

Прямые затраты	lei	115 797
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 644
Cheltueli de transport	4,00 %	4 356
Total	100,00 +	121 797
Cheltueli de regie	7,50 %	9 135
Total	100,00 +	130 932
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 928

Total	100,00 +	134 860
TVA	20,00 %	26 972

**Total deviz:**

**161 832**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Scoala Profesionala or. Stefan Voda, str.31  
August,nr.12**

WinCmeta2000  
Formular Nr.5

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
Schimbarea timplariei in caminul nr.2 - Lucrari de constructii  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn - (usi, ferestre)	m2			31,47 <hr/> 31,47
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	84,97	17,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		<b>1.2. Timplarii</b>				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 472,47 <hr/> 46,58
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 395,00	1 395,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,65	1,95
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,50	3,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	3,15	2,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2			1 730,92

		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				67,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,50	5,10
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,15	3,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
4	CK26D	Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu	m			107,75 8,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	274312354 9027	Pervazuri ( exterioare) din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,30	95,30
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,65	3,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			133,88 28,98
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,65	2,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

---

---

(funcția, semnătura)

**Scoala Profesionala or. Stefan  
Voda, str.31 August,nr.12**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL**

**Schimbarea timplariei in caminul nr.2 - Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 161 832 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - (usi, ferestre)	m2	69,60	31,47 31,47	2 190,22 2 190,22
<b>Total Lucrari de demolare</b>						<b>2 190,22</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 190,22</b>
		<b>1.2. Timplarii</b>				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	42,84	1 472,47 46,58	63 080,55 1 995,35
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	26,76	1 730,92 67,20	46 319,40 1 798,22
4	CK26D	Pervazuri exterioarte montate la ferestre din aluminiu	m	3,00	107,75 8,30	323,24 24,89
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase	m	29,00	133,88	3 882,55

		plastice			28,98	840,39	
<b>Total Timplarii</b>							<b>113 605,74</b>
<b>Inclusiv salariu</b>							<b>4 658,85</b>
<b>Total Lucrari de constructii</b>							<b>115 795,96</b>
<b>Inclusiv salariu</b>							<b>6 849,07</b>

Прямые затраты	lei	115 797
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 644
Cheltueli de transport	4,00 %	4 356
Total	100,00 +	121 797
Cheltueli de regie	7,50 %	9 135
Total	100,00 +	130 932
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 928
Total	100,00 +	134 860
TVA	20,00 %	26 972

**Total deviz:** **161 832**  
**Inclusiv salariu** **6 848**

Intocmit

(MODEAON-IMPEX)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)